
Y i p~~Yi!,~~~~ia 

V 

PROVIDENCIA, 1 o ABR 2018 
EX. Nº L.I '8 lj / VISTOS: Lo dispuesto en el artículo 19 de la Ley N° 19. 925, sobre Expendio y Consumo 
de Bebidas Alcohólicas; en los artículos 127 y siguientes de la Ordenanza sobre la Actividad Comercial, 
de Alcoholes, Industrial, Profesional y de Servicios N°2 de 6 de Marzo de 2000, cuyo texto refundido y 
sistematizado fue fijado por Decreto Alcaldicio EX.Nº277 de 4 de Febrero de 2014; y teniendo presente 
las facultades que me otorgan los artículos 5 letra d), 12 y 63 letra i) de la Ley Nº18.695, Orgánica 
Constitucional de Municipalidades; y 

CONSIDERANDO: 1.- El Memorándum N° 6. 796 de 20 de Marzo de 2018, de la Coordinadora Dirección 
de Barrios, Patrimonio y Turismo. -

2.- El Memorándum N°?.493 de fecha 27 de Marzo de 2018, de la Jefe de Departamento de Rentas 
Municipales. -

DECRETO: 

1.- Autorízase a la DIRECCION DE BARRIOS, PATRIMONIO Y TURISMO, por medio de su 
DEPARTAMENTO DE TURISMO, para realizar la actividad denominada "FIESTA DEL VINO VALLE 
CACHAPOAL EN PROVIDENCIA", con venta y consumo de bebidas alcohólicas, en la Plaza 
Centenario, ubicada en Avda. Pedro de Valdivia N° 963, los días 20 y 21 de Abril de 2018, desde las 
11 :00 y hasta las 20:00 horas, la que contará con los expositores que se indican: 

Nº NOMRE RUT.N º ACTIVIDAD QUE REALIZARA EN 
EL EVENTO 

1 VIÑA LOS BOLDOS LIMITADA 76.009.401-3 Venta y degustación de vinos 

2 Viña Clos de Luz 76.196.221-3 Venta y degustación de vinos 

3 A+ARTE Panadería Gourmet 76.456.526-6 
Venta y degustación de productos 

gourmet 

4 Arrediablos soluciones gastronómicas spa 76.638.149-9 
Venta y degustación de productos 

gourmet 

Viña Miluna Elaboración, Embotelladora y 
5 Producción de Vinos Rodrigo Alejandro 76. 724.462-2 Venta y degustación de vinos 

Muñoz Ferrer EIRL 

6 SOCIEDAD AGRICOLA TIPAUME ltda 77348130-K Venta y degustación de vinos 

7 FRAU MARION 76592397-2 
Venta y degustación de productos 
gourmet 

8 Viñedos Torreón de Paredes SpA 78.011.160-7 Venta y degustación de vinos 

9 MARIO ANTONIO GONZALEZ DIAZ 
Venta y degustación de productos 

gourmet 

10 TCHILE SPA 76780301-K 
Difusión de tours por el Valle del 
Cachapoal y venta 

11 VIÑA PUNTI FERRER LIMITADA 76.118.616-7 Venta y degustación de vinos 

12 Viñedos y Bodegas Trabun Limitada 76.388.070-2 Venta y degustación de vinos 

13 COMERCIALIZADORA RG SPA 76.537.441-3 
Venta y degustación de productos 
gourmet 

14 Sociedad Científica Meteorito Limitada 76.268.749-6 Venta y degustación de vinos 

15 Viña Valle Secreto 76.000.659-9 Venta y degustación de vinos 

16 Comercializadora Kisa Ltda 76.424.925-9 
Venta y degustación de productos 

gourmet 

17 Comercializadora y Distribuidora Buca Ltda. 76.540.168-2 
Venta y degustación de productos 

gourmet 



i Providencia 
. Secretaria Municipal 

HOJA N º 2 DECRETO ALCALDICIO EX. N º l..( 8 l/ I DE 2018.-

Nº NOMRE RUT.Nº 
ACTIVIDAD QUE REALIZARA EN 

EL EVENTO 
18 Viñedos Lagar de Codegua Ltda 76.768.784-2 Venta y degustación de vinos 

19 
Sociedad Productora de Eventos 

76.485.476-4 Fotos para recuerdo y venta 
Cardemil y Compañía Limitada 

20 Maria Beatriz Alvarado Huerta - Venta y degustación de productos 
gourmet 

21 Viña La Rosa 78.600.780-1 Venta y degustación de vinos 

22 Agrícola Alchemysta Ltda . 76.466.324-1 Venta y degustación de vinos 

23 
Comercializadora y Elaboradora 

76.414.020-6 Venta y degustación de vinos 
Mawida Ltda. 

24 Patagonia Chocolates Artesanales - Venta y degustación de productos 

gourmet 

25 BODEGUITA DEL FAROL SPA 76.850.235-8 Venta y degustación de vinos 

2.- Corresponderá al Departamento de Rentas Municipales el cobro del 50% de los derechos 
municipales que procedan y supervisar el cumplimiento de este Decreto. -

3.- Notifiquese el presente Decreto a los interesados por el Departamento de Rentas Municipales 
dependiente de la Dirección de Administración y Finanzas en conformidad a la Ordenanza Municipal 
sobre Notificaciones y Publicaciones. -

4.- Remítase copia del presente Decreto a la 19ª Comisaría de Carabineros "Providencia".-

Anótese, comuníquese y archívese. -

DISTRIBUCIÓN: 
1 nteresados 
Dirección de Administración y Finanzas 
Departamento de Rentas Municipales 
Dirección de Innovación y Gestión de Calidad 
19º Comisaría de Carabineros de Providencia 
Archivo q 
Decreto en Trámite N º 38. 'i 

EVELYN MATTHEI FORNET 
Alcaldesa 




